
 
 

                             

Zápisnica č. 3/ 2023-2024 

 

Z  rokovania Kolégia dekana Strojníckej fakulty STU, 

ktoré sa uskutočnilo 14.11.2023 o 10:00 v miestnosti 023 

 

Prítomní: 

            Podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

1) Kontrola rozhodnutí 

2) Informácia z KR  

3) Hodnotené projekty VEGA a stratégia prípravy projektov APVV 

4) Počty študentov STU k 31.10.2023 

5) Rôzne 

-stav finančných prostriedkov 

-stav rekonštrukcií 

-propagácia štúdia 

 

                  

 

K bodu 1                                                                                                                  

 

                                            

                                                          Rozhodnutie č.22 

Dekan fakulty nariaďuje vedúcim preveriť záujem u zamestnancov ústavov, ktorí by mali 

záujem pedagogicky pôsobiť pri vzdelávaní modulov EBA Academy, 

Termín: priebežne                                                                                       zodp. vedúci ústavov 

Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 

 

 

                                                         Rozhodnutie č. 32 

Dekan fakulty  nariaďuje zabezpečiť tabuľky označujúce zmeny aktuálnych názov ústavov  

Termín 10.11.2023                                                                             zodp. prod Schrek 

Rozhodnutie sa plní –ostáva v sledovaní 

 

                                                            

                                                        Rozhodnutie č. 33 

Dekan fakulty nariaďuje  odovzdať všetky podklady na rektorát ku projektom kapitálového 

boostra do konca mesiaca. 

Termín : 30. 10.2023                                                                                        zodp. prod Ďuriš                                                                 

                                                                      Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa so sledovania 

 

 



9                                                                                                              Zápisnica č. 3/ 2023-2024 

z rokovania  Kolégia dekana Strojníckej fakulty STU zo dňa 14.11.2023 

2 
 
 
 

                                                     Rozhodnutie č.34  

Dekan fakulty nariaďuje zabezpečiť preverenie osôb  na jednotlivých ústavoch a vyplnenie 

dokumentu posudzovania relevantnými osobami a odovzdať prorektorovi. 

Termín : 16.10.2023                                                                  zodp. doc. Halaj, prod Gužela 

                                                                     Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa so sledovania 

                        

                                                      Rozhodnutie č. 35 

Dekan fakulty nariaďuje opätovne zorganizovať stretnutie vedenia fakulty v zastúpení 

prodekan pre pedagogiku doc. Gužela  a  dekan fakulty  so zástupcami ústavu matematiky za 

účelom prispôsobiť  obsah výuky v prvom ročníku bakalárskeho štúdia a nadviazať na 

stredoškolské učivo. 

Termín: priebežne                                                                                            zodp. prod Gužela 

                                                                     Rozhodnutie splnené- vypúšťa sa so sledovania 

 

                                                             Rozhodnutie č. 36 

Dekan fakulty nariaďuje aktualizovať propagačné tabule vo  vestibule fakulty, tabule musia 

mať jednotnú štruktúru pre všetky ústavy. Štruktúru pripraví propagačné oddelenie 

Termín: priebežne                                                                        zodp. prod Schrek                                                                

 

 

K bodu 2 

 

Dekan  fakulty prezentoval informácie z KR zo dňa 8.11.2023 

Program rokovania: 

1. Otvorenie  

2. Rodová rovnosť na STU - prezentácia (M. Strémy) 20´ Prizvaní: doc. Ing. Lucia 

Bírošová, PhD., Ing. Milan Husár, PhD.  

3. Zahájenie projektu EULiST (L. Vitková) 10´  

4. Digitálne knižnice - ústna informácia (J. Híveš) 10´  

5. Rôzne 5.01 Výzva na predkladanie žiadosti o poskytnutie podpory pre doktorandov a 

mladých výskumných pracovníkov STU na naštartovanie výskumnej kariéry (J. Híveš) 5´ 

 

Prod Ďuríš-predložil  výzvu na predkladanie žiadosti o poskytnutie podpory- pre doktorandov 

z plánu obnovy Príloha č. 1 

 

 

K bodu 3 

 

Dekan fakulty- predniesol  hodnotenie projektov VEGA, podaných bolo 5 projektov za SjF.  
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Je pravdepodobnosť, že z našej fakulty budú financované projekty zodpovedných riešiteľov 

doc. Matúša, doc. Ondruška, Ing. Mlkvíka a doc. Onderovej.  

Súčasne uviedol aby zodpovední riešitelia na predkladaných projektoch plnili kvalitatívne 

kritériá.  

   

                                                        Rozhodnutie č. 37 

Dekan fakulty nariaďuje zaslať Ing. Ploskuňákovej názvy pripravovaných projektov ku 

všeobecnej výzve APVV. Treba uviesť názov projektu a meno zodpovednej osoby.  

Termín: 17.11.2023                                                                           zodp. prod Ďuriš 

                                                                           

 

K bodu 4 

 

Dekan fakulty prezentoval počty študentov a ich úbytok ku 31.10.2023, Príloha č. 2. 

Skonštatoval, že je pre fakultu zlá správa že z fakulty odchádzajú študenti 2. a 3. ročníka 

bakalárskeho štúdia, napriek tomu, že majú vysoký počet kreditov. 

Prodekan. Gužela doplnil, že dobrí študenti odchádzajú väčšinou na iné fakulty.  

 

K bodu 5 

 

Ing. Kuzmová -predniesla aktuálny stav dotačných prostriedkov 

 

Dekan fakulty - informoval o rekonštrukciách na fakulte: 

 

- dňa 10.11.2023 bola ukončená rekonštrukcia sociálnych zariadení našej telocvične,  

- dňa 16.11.2023 bude ukončená a odovzdaná rekonštrukcia okien. S firmou bola dobrá 

spolupráca firma je perspektívna aj na ďalšiu spoluprácu, 

- našli sme školu, ktorá má záujem o prenájom 1 poschodí na  Pionierskej, ale toto 

poschodie je treba rekonštruovať. Firma už nechala vypracovať projekt, po odchode 

základne umeleckej školy z 3. poschodia majú záujem rozšíriť svoj prenájom aj o tieto 

priestory,  

- zväzujeme o inštaláciu fotovoltiky na strechu hlavnej budovy fakulty a neskôr aj na 

strechu na budovu na Pionierskej ulici.  

 

                                                       Rozhodnutie č. 38 

Dekan fakulty nariaďuje revíziu stavu okien na všetkých ústavoch a ich údržbu minimálne raz 

za rok.   

Termín: priebežne                                                                             zodp. prod Schrek 

 

prod Beniak- informoval o návštevách stredných škôl- požiadal vedúcich ústavov 

o doktorandov, ktorí by boli ochotní pomôcť zapojiť sa do propagácie  ísť na návštevy ich 

stredných škôl v regiónoch na ktorých študovali.  
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doc.Chmelko- navrhol urobiť analýzu z AISu z akých stredných škôl prichádzajú naši 

študenti, najviac a zameraťsa aj na špičkové gymnáziá 

 

 

                                                     Rozhodnutie č. 39 

Dekan fakulty nariaďuje pripraviť analýzu stredných škôl a gymnázií za posledných 7 rokov 

odkiaľ prichádzajú naši študenti. 

Termín: priebežne                                                                    zodp prod Gužela a prod Beniak 

 

 

Dekan  fakulty informoval - 

 

- dňa 12.12 .2023  sa uskutočni výjazdové  KD v Duálnej akadémii VW,   

- dňa 19.12 . 2023 sa uskutočnia „Vianoce na SjF“, upresňujeme program, spevácky 

zbor + spevák, 

- bola podpísaná zmluva s firmou Makino - daruje nám obrábacie centrum, ktoré 

umiestnime v Pavilóne laboratórií 

 

Prod Gužela- 

 

- rektor vyhlásil súťaž študent roka, za našu fakultu dostal 2 nominácie študent 

a študentka. V budúcnosti očakáva viacej mien pre nominovanie, aj za športové 

výkony,  

- v rámci prvákov bakalárskeho štúdia, 50 študentov vôbec nechodí do školy,  

- dostal email od študenta- sťažnosť, že  nemajú prístup ku softwaru CATIA , 

Solidwork. Študent sám ponuka pomoc s výučbou programu, prodekan zdôraznil, že je 

nutné zabezpečiť pre všetkých študentov, ktorí majú záujem o kreslenie  

 

prod.Ďuriš-  vedecká rada bude  5.12.2023 - je potrebné dodať všetky  podklady 

 

Ing. Kuzmova- znížený stav na ekonomickom oddelení, blíži sa koniec roka, budú zverejnené  

termíny na ukončenie 

 

doc. Prikkel 

informoval, že bolo založené konzorcium SKEBA – slovenská odnož Európskej batériovej 

akadémie. Bolo podpísané memorandum medzi EIT Innoenergy Skills a MŠSR,  a medzi 

fakultou a MŠSR, súčasťou je 7 partnerov, cieľom bude poskytovať školenia pre priemysel v 

oblasti batérií a elektromobility.  

  

doc.Halaj- zatiaľ nie sú informácie ohľadne akreditácie 30.11.2023 bude prevzatý rektorom 

protokol, následne sa bude posudzovať a výsledky by mali byť v decembri, alebo januári, 

v súčasnosti bol spustený  prieskum medzi absolventmi STU 
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Ing. Horvat  - blíži sa koniec roka – vyzval prítomných aby zabezpečili odovzdávanie   

publikácii zamestnancov na evidenciu do knižnice.  

 

dekan fakulty  doplnil – požaduje zabezpečiť revitalizáciu zasadačky dekana, miestnosť 023. 

Treba zabezpečiť používanie závesného mikrofónu, plátno na obidvoch protiľahlých stenách,   

Na VS prijmeme osobu na správu siete a systému, firma Makino  bude revitalizovať 

poslucháreň S3- nove premietacie zariadenie.  

 

Mgr. Cepková -  upozornila, že na univerzite sú študenti so špecifickými potrebami. Títo 

študenti môžu žiadať na skúškach o dlhší čas na prípravu. Sú označení v AISe a majú nárok 

na konzultácie.  

 

prof. Chmelko-pýtal sa či  v januári bude nejaká výnimka na otvorenie fakulty pre dekanát , 

môže sa aj vyučovať pre zahraničných študentov, dekan – upresníme na poslednom KD 

v decembri 

 

doc. Brusilová- dokedy bude rekonštrukcia vo dvore FTCHP? Reakcia dekana- v decembri 

oficiálne prebehne kolaudácia a v rámci reklamácie sa bude budova dorábať.  

 

Prílohy: 

Príloha č. 1- výzva na predkladanie žiadosti na poskytnutie podpory pre doktorandov 

Príloha č. 2- počty študentov k 31.10.2023.  

 

 

 

 

 

V Bratislave 14.11.2023 

 

 

Zapísala: Ing. Katarína Grandová v. r. 

Schválil: Dr.h.c. prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD.  v. r. 

 

 

 

 

                                                                  Dr.h.c.  prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD. 

                                                                                    Dekan 


